
 
                                                                                                                                               2016/23/012/Mo 
                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

Stránka 1 z 6 

Smlouva o dodání API Aplikace a poskytování dalších služeb 

SMLOUVA O DODÁNÍ API APLIKACE A 
POSKYTOVÁNÍ DALŠÍCH SLUŽEB 

 

uzavřena podle § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Město Třinec 

adresa:   Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61  

zastoupeno:   RNDr. Věrou Palkovskou, starostkou města 

telefon:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

fax:   +420 558 306 143 

IČ:    002 97 313 

DIČ:    CZ00297313 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Třinec  

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

1. TopGis, s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63741  

zastoupena: Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou ředitelkou  

oprávněna k podpisu smlouvy na základě plné moci ze dne 4.3.2016 

se sídlem:   Hněvkovského 30/65; 617 00, Brno 

IČ:    29182263 

DIČ:   CZ29182263 

telefon:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:  Komerční banka 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 

 

II. Předmět díla 
 

Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli dodat API aplikaci 
pro zobrazování panoramatických snímků vytvořených z mobilního mapování a zajistit stálý provoz 
této aplikace. 



 
                                                                                                                                               2016/23/012/Mo 
                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

Stránka 2 z 6 

Smlouva o dodání API Aplikace a poskytování dalších služeb 

Aplikace umožňuje přes publikační server poskytovat panoramatické snímky včetně polohy a úhlu 
pohledu, které budou následně implementovány do prostředí GIS města Třinec. 

Dále bude zajišťovat nepřetržitý provoz aplikace pro poskytování panoramatických snímků z 
vlastních serverových řešení. 

 

Vymezení území je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

III. Cena díla a termín plnění 

1. Cena za jednorázové dodání API aplikace pro zobrazování panoramatických snímků činí 

120 000,00 Kč bez DPH.  

2. Cena za provoz API aplikace činí 40 000,00 Kč bez DPH. 

3. Objednatel předá zhotoviteli všechny nezbytné podklady (panoramatické snímky) pro 

zprovoznění API panoramatických snímků nejpozději do 05.12.2016.  

4. Zhotovitel předá objednateli řádně provedené dílo specifikované v bodě II Smlouvy nejpozději 

do 10.12.2016. 

5. O předání předmětu díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017. 

 

IV. Specifikace díla 

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované v bodě II Smlouvy, 

a to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou. 

2. Objednatel se Smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu, a to ve výši 

a za podmínek stanovených Smlouvou. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, vlastním jménem, na své náklady a na vlastní 

odpovědnost. 

2. Zhotovitel je povinen provádět činnosti podle Smlouvy s odbornou péčí, v souladu s právními 

předpisy a se Smlouvou a v těchto mezích rovněž v souladu s pokyny objednatele. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech, které mohou mít vliv 

na provozování a používání služby. 

4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli s minimální týdenním předstihem termín prací 

spojených s údržbou a aktualizací dat na serveru, které by mohly mít vliv na funkčnost a provoz 

aplikace. 

5. Běžná pravidelná údržba serveru, zálohování dat bude prováděna přednostně mimo pracovní 

dobu objednatele (Po-Pá 8:00 – 17:00). 

6. Zhotovitel smí používat podklady předané objednatelem pouze k provádění činností podle 

Smlouvy. Jakékoli jiné použití vyžaduje písemného souhlasu objednatele. Veškeré podklady  



 
                                                                                                                                               2016/23/012/Mo 
                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

Stránka 3 z 6 

Smlouva o dodání API Aplikace a poskytování dalších služeb 

s výjimkou podkladů tvořících součást Smlouvy, které byly předány zhotoviteli objednatelem, 

zůstávají v majetku objednatele a budou mu na první výzvu vydány. 

7. Všechny věci (materiál, zařízení, nástroje atd.), které jsou potřebné k řádnému provádění 

činnosti podle Smlouvy, je povinen zabezpečit na své náklady a na své nebezpečí zhotovitel. 

8. Zhotovitel je oprávněn řádně provedené dílo v souladu se Smlouvou předat objednateli. 

Objednatel je povinen dílo převzít. 

9. Zanikne-li závazek zhotovitele dílo provést, a to z důvodů na straně objednatele, je objednatel 

povinen nahradit zhotoviteli škodu, která mu tím vznikla. 

10. Objednatel je povinen na žádost zhotovitele poskytovat pověřené osobě zhotovitele  

v potřebném rozsahu konzultace nezbytné k řádnému plnění Smlouvy. 

 

VI. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v bodě III této 

Smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Celková cena za dodání a provoz díla činí 160.000,00 Kč bez DPH, cena je stanovena jako 

cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a převzetí díla 

objednatelem. 

2. Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný 

předávací protokol.  

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

3. Cena dle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele. 

Cena může být měněna a překročena pouze v souvislosti se změnou DPH. 

4. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 

cla. 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po vyhotovení díla dle bodu III za předpokladu, že je dílo 

akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této Smlouvy.   

6. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 

objednateli.  

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), číslo vložky v obchodním 

rejstříku nebo jiné evidence ekonomických subjektů 

- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této Smlouvy), 

- den uskutečnění zdanitelného plnění, 

- označení této Smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 



 
                                                                                                                                               2016/23/012/Mo 
                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

Stránka 4 z 6 

Smlouva o dodání API Aplikace a poskytování dalších služeb 

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami 

oboustranně podepsaný předávací protokol, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli ve lhůtě 

splatnosti zpět. V takovém případě přestává běžet lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve 

stejné délce vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) 

objednateli.  

10. Dohodnutou cenu díla uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 

převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel objednateli 

písemně sdělí po uzavření této Smlouvy.  

 

VII. Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo specifikované v článku II v dohodnutý čas na 

dohodnutém místě, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 

ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 

zhotoviteli.  

3. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.  

4. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitele 

vztahující se k této Smlouvě včetně povinnosti utvrzené výše dohodnutou smluvní pokutou. 

Objednatel má právo i na náhradu škody, která převyšuje dohodnutou smluvní pokutu. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této Smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pokud je zhotovitel v prodlení s dodáním díla o 

více jak 10 dnů. 

 

IX. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv, může být 

zveřejněna na webových stránkách města Třince a na profilu objednatele, s výjimkou 

osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  



 
                                                                                                                                               2016/23/012/Mo 
                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

Stránka 5 z 6 

Smlouva o dodání API Aplikace a poskytování dalších služeb 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník, v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v patném znění. 

3. Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy 

dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na 

základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10 dnů ode dne 

doručení výzvy. 

4. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků  

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této Smlouvy.  

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: vymezení poskytovaných dat z mobilního mapování 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2017. 

9. Tuto smlouvu ze strany objednatele schválila níže podepsaná starostka města, a to v 

souladu s pověřením rady města vyplývajícím z bodu 2.2.4 vnitřní směrnice č. 7/2016 

„Směrnice pro zadávání veřejných zakázek města Třince a příspěvkových organizací 

města Třince“. 

 

V    Třinci dne 16.11.2016                                       V Brně dne21.11.2016 

 

za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

RNDr. Věra Palkovská Drahomíra Zedníčková 

Starostka města   Výkonná ředitelka 



 
                                                                                                                                               2016/23/012/Mo 
                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

Stránka 6 z 6 

Smlouva o dodání API Aplikace a poskytování dalších služeb 

 

 

Příloha č. 1: vymezení poskytovaných dat z mobilního mapování 

 

 

 




